上田市 プレスリリース

令和７年６月１６日

報道機関 各位

上田地産地消推進会議 農産物直売所部会では、平成３０年度より、つくば分析センタ

ーの「食のあんしん認定プログラム」に参加し、今年度で８年目を迎えます。本プログラム

は、直売所出荷者の農産物を定期的に残留農薬検査し、その結果を受けて、農薬の適正

使用への意識を高める自主的な取り組みです。現在、市内７直売所が参加しており、毎

年、「あんしん直売所」の認定を受けております。

この度、安全・安心な直売所づくりをさらに推進するため、つくば分析センターに依頼

し、下記のとおり、講習会を実施することとなりました。

つきましては、当日の取材をお願いいたします。

記

日時  令和 7年 6月 20日(金) １５時００分から （受付 1４時４５分から）

場所  上田市役所 本庁舎２階 ２０２・２０３会議室（上田市大手 1-11-16）

講師  つくば分析センター 海老沼 英夫 氏

内容  食の安全・安心について（関係する制度や農薬の適正利用 等）

※ 当日取材頂ける場合は、６月１９日（木）までに農業政策課までご連絡ください。

地域の食をもっと安心に！

市内直売所を対象とした「安全・安心な直売所づくり講習会」を開催

本件に関する問合せ先

上田市 産業振興部 農業政策課

農産物マーケティング推進担当

担当 横林・飯森

℡ 0268-21－0053

上田市は「SDGs未来都市」です。

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。